[image: image1.png]

БАЛАХТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ (проект)
00.00.2025                                     с. Балахтон                                       № 37-000р
О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов от 23.06.2022 № 16-111р «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников администрации Балахтонского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»
На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 07.06.2018 № 5-1679 «О внесении изменений в статью 4 Закона края «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», руководствуясь Уставом Балахтонского сельсовета, Балахтонский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «Об оплате труда работников администрации Балахтонского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» следующие изменения:
1.1. В статье 4 «Выплаты стимулирующего характера»:
- подпункты 4.3 и 4,5 изложить в редакции согласно приложению 1 данного Решения.
2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в местном периодическом издании «Балахтонские вести» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Председатель
Балахтонского сельского Совета                                                  Е.А. Гардт
Глава
Балахтонского сельсовета                                                                 В.А. Мецгер
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Решению Балахтонского сельского Совета депутатов
от 00.00.2025 № 00-000р
4.3  Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач устанавливаются и выплачиваются работникам администрации сельсовета с учетом критериев оценки результативности и качества труда работников  по итогам работы за отчетный месяц с учетом фактически отработанного времени:
	Наименование должности
	Критерии оценки результативности и качества деятельности
	Интерпретация  критериев  оценки результативности и качества деятельности
	Периодичность установления
Выплаты

	Макс. количество баллов

	1
	2
	3
	4
	5

	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности
и ответственности при выполнении поставленных задач

	Техник
по благоустройству
и пожарной безопасности
	Обеспечение ведения работы по выполнению и осуществлению мер пожарной безопасности
	Отсутствие предписаний, дисциплинарных взысканий
	Ежемесячно
	5

	Ведущий документовед
	Обеспечение ведения работы по охране труда в учреждении
	Отсутствие предписаний, дисциплинарных взысканий,
замечаний
	Ежемесячно
	5

	Своевременная подготовка  МНПА, входящих в компетенцию специалиста

	Ежемесячно
	5

	Заведующий хозяйством
	Своевременное предоставление данных в жизнеобеспечивающие организации (снятие показаний счетчиков)
	Соответствие установленным срокам
	Ежемесячно
	5

	Рабочий
по обслуживанию зданий и сооружений
	Обеспечение сохранности технологического  оборудования, хозяйственного инвентаря,
	Обеспечение сохранности имущества

	Ежемесячно
	5

	Содержание в чистоте и порядке служебных помещений территории, прилегающей к фасаду здания администрации
	Отсутствие обоснованных замечаний
	Ежемесячно
	5

	Уборщик
служебных помещений
	Обеспечение сохранности технологического  оборудования
	Обеспечение сохранности имущества
	Ежемесячно
	5

	Содержание в чистоте и порядке служебных помещений администрации
	Отсутствие обоснованных замечаний
	Ежемесячно
	5

	Электромонтёр
по обслуживанию
и ремонту электрооборудования
	Соблюдение требований техники безопасности и охраны труда
	Отсутствие обоснованных, зафиксированных  нарушений
	Ежемесячно
	5

	Своевременное выявление и устранение мелких неисправностей
	Своевременное выявление и устранение мелких неисправностей
	Ежемесячно
	5

	Водитель
легкового автомобиля
	Обеспечение бесперебойной
и безаварийной работы
автотранспорта на линии
	Отсутствие необоснованных простоев
	Ежемесячно
	5

	Отсутствие ДТП  с участием транспортного средства учреждения (по вине водителя)
	Ежемесячно
	5

	Водитель
пожарного автомобиля
	Содержание транспорта в технически исправном состоянии
	Обеспечение бесперебойной и безаварийной работы автотранспорта
	Ежемесячно
	5

	Отсутствие необоснованных простоев автотранспорта
	Ежемесячно
	5

	Тракторист
	Содержание транспорта в технически исправном состоянии
	Обеспечение бесперебойной и безаварийной работы транспорта на линии
	Ежемесячно
	5

	Отсутствие необоснованных простоев транспорта
	Ежемесячно
	5

4.5 Выплаты за качество выполняемых работ устанавливаются с целью стимулирования работников на достижение более качественного выполнения работы и выплачиваются работникам администрации сельсовета ежемесячно за фактически отработанное время с учетом критериев оценки результативности и качества труда работников администрации сельсовета:
	Наименование должности
	Критерии оценки результативности и качества деятельности
	Интерпретация  критериев  оценки результативности и качества деятельности
	Периодичность установления выплаты
	Максим. количество баллов

	1
	2
	3
	4
	5

	Выплаты за качество выполняемых работ

	Техник по благоустройству и пожарной безопасности
	Качественное исполнение должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	5

	Содержание в исправном состоянии пожарного инвентаря, обеспечение выполнения противопожарных мероприятий
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	5

	Ведущий документовед
	Качественное исполнение должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	5

	Обеспечение качества работы при ведении документации и отчетности
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	5

	Заведующий хозяйством

	Содержание в частоте здания администрации   и прилегаю- щей к зданию территории
	Отсутствие замечаний руководителя и жалоб сотрудников
	Ежемесячно
	5

	Обеспечение качества работы при ведении документации и отчетности
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	5

	Рабочий по обслуживанию и ремонту зданий и сооружений
	Своевременное выполнение распоряжений руководителя
	Отсутствие замечаний руководителя
	Ежемесячно
	5

	Проявление инициативы и выполнение работ для более качественного содержания в чистоте территории,
прилегаю щей к фасаду здания администрации
	Факты проявления инициативы
	Ежемесячно
	5

	Уборщица служебных помещений
	Своевременное выполнение распоряжений руководителя
	Отсутствие замечаний руководителя
	Ежемесячно
	5

	Проявление инициативы и выполнение работ для более качественного содержания в чистоте служ. помещений
	Факты проявления инициативы
	Ежемесячно
	5

	 Электромонтёр по обслуживанию и ремонту электрооборудования
	Своевременное выполнение распоряжений руководителя
	Отсутствие замечаний руководителя
	Ежемесячно
	5

	Своевременное выявление и устранение мелких неисправностей
	Выявление и устранение мелких неисправностей
	Ежемесячно
	5

	Водитель легкового автомобиля
	Качественное исполнение должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	5

	Водитель пожарного автомобиля
	Качественное исполнение должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	5

	Тракторист
	Качественное исполнение должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	5

	Главный  бухгалтер
	Качественное исполнение должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	5

	Обеспечение качества работы при ведении документации и отчётности
	Отсутствие замечаний
	Ежемесячно
	5

	Инспектор ВУС
	Качественное исполнение должностных обязанностей
	Отсутствие замечаний
	ежемесячно
	5

	Обеспечение качества работы при ведении документации и отчетности
	Отсутствие замечаний
	ежемесячно
	5